ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №01

                                                                                                            "25"08. 2020 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дулдугская средняя

общеобразовательное школа  в лице директора учреждения Фейзулаев Эмир Рамазанович, действующей

на основании устава, с одной стороны, и повар МКОУ «Дулдугская СОШ» Курбанова Калимат Бакаровна

в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1.1. Работник принимается к Работодателю в организацию МКОУ «Дулдугская СОШ» для

выполнения работы в должности повара.

1.2. Работнику устанавливается испытательный срок – 3(три) месяца с целью проверки соответствия

квалификации Работника поручаемой ему работе.

1.3. Работник обязан приступить к работе с "01"08. 2020 г.

1.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

действует неопределенный срок.

1.5. Работник гарантирует наличие медицинской книжки при приеме на работу и своевременное

исполнение обязанности прохождения медицинского переосвидетельствования в сроки и в порядке,

установленные действующим законодательством РФ.

1.6. Работа у Работодателя является для Работника основным местом работы.

1.7. Местом работы Работника является МКОУ «Дулдугская СОШ» по адресу: Агульский район

с.Дулдуг ул. Дулдугская №98.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Работник подчиняется непосредственно Директору школы и зам-дир по АХЧ.

2.2. Работник обязан:

2.2.1. Выполнять следующие должностные обязанности:

- изучать спрос потребителей;

- разнообразить ассортимент блюд и кулинарных изделий;

- изучать новейшие технологии приготовления пищи;

- соблюдать санитарные требования и правила личной гигиены;

- осуществлять правильную эксплуатацию оборудования и других основных средств;

2.2.2. Соблюдать установленные Работодателем Правила внутреннего трудового распорядка,

производственную и финансовую дисциплину, добросовестно относиться к исполнению своих

должностных обязанностей, указанных в подп. 2.2.1 настоящего трудового договора.

2.2.3. Беречь имущество Работодателя, соблюдать конфиденциальность, не разглашать информацию

и сведения, являющиеся коммерческой тайной Работодателя.

2.2.4. Не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности

Работодателя, без разрешения его руководства.

2.2.5. Соблюдать требования по охране труда, технике безопасности и производственной санитарии.

2.2.6. Способствовать созданию на работе благоприятного делового и морального климата.

2.3. Работодатель обязуется:

2.3.1. Предоставить Работнику работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора.

Работодатель вправе требовать от Работника выполнения обязанностей (работ), не обусловленных

настоящим трудовым договором, только в случаях, предусмотренных законодательством о труде РФ.

2.3.2. Обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями Правил техники

безопасности и законодательства о труде РФ.

2.3.3. Оплачивать труд Работника в размере, установленном в п. 1.1 настоящего трудового договора.

2.3.4. Выплачивать премии, вознаграждения в порядке и на условиях, установленных

Работодателем, оказывать материальную помощь с учетом оценки личного трудового участия Работника в

работе Работодателя в порядке, установленном Положением об оплате труда и иными локальными актами

Работодателя.

2.3.5. Осуществлять обязательное социальное страхование Работника в соответствии с

действующим законодательством РФ.

2.3.6. Оплачивать, в случае производственной необходимости, в целях повышения квалификации

Работника его обучение.

2.3.7. Ознакомить Работника с требованиями охраны труда и Правилами внутреннего трудового

распорядка.

2.4. Работник имеет следующие права:

- право на предоставление ему работы, указанной в п. 1.1 настоящего трудового договора;

- право на своевременную и в полном размере выплату заработной платы;

- право на отдых в соответствии с условиями настоящего трудового договора и требованиями

законодательства РФ;

- иные права, предоставленные работникам Трудовым кодексом РФ.

2.5. Работодатель имеет право:

- поощрять Работника в порядке и размерах, предусмотренных настоящим трудовым договором,

коллективным договором, а также условиями законодательства РФ;

- привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в случаях,

предусмотренных законодательством РФ;

- осуществлять иные права, предоставленные ему Трудовым кодексом РФ.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА

3.1. За выполнение трудовых обязанностей Работнику устанавливается должностной оклад в

размере 6975р (шести тысяч девятисот семьдесят пяти ) рублей в месяц.

3.2. В случае выполнения Работником наряду со своей основной работой дополнительной работы по

другой должности или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения

от своей основной работы Работнику производится доплата в размере __% оклада по совмещаемой

должности.

3.3. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы в полуторном размере, за

последующие часы - в двойном размере. По желанию Работника сверхурочная работа вместо повышенной

оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее

времени, отработанного сверхурочно.

3.4. Работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в размере одинарной части

должностного оклада за день или час работы сверх должностного оклада, если работа в выходной или

нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере

двойной части должностного оклада за день или час работы сверх должностного оклада, если работа

производилась сверх месячной нормы рабочего времени. По желанию Работника, работавшего в выходной

или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае

работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха

оплате не подлежит.

3.5. Заработная плата Работнику выплачивается путем выдачи наличных денежных средств в кассе

Работодателя (путем перечисления на счет Работника в банке).

3.6. Из заработной платы Работника могут производиться удержания в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

4. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА

4.1. Работнику устанавливается шести рабочая неделя с одним выходным днем   воскресенье.

4.2. Время начала работы: 7,30.

Время окончания работы: 11,00.

4.3. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью  (не менее

28) календарных дней.

Право на использование отпуска за первый год работы возникает у Работника по истечении шести

месяцев его непрерывной работы у данного Работодателя. По соглашению сторон оплачиваемый отпуск

Работнику может быть предоставлен и до истечения шести месяцев. Отпуск за второй и последующие

годы работы может предоставляться в любое время рабочего года в соответствии с графиком отпусков.

4.4. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его

письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы

продолжительностью, установленной трудовым законодательством Российской Федерации и Правилами

внутреннего трудового распорядка.

5. СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ РАБОТНИКА

5.1. Работник подлежит социальному страхованию в порядке и на условиях, установленных

действующим законодательством Российской Федерации.

6. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

6.1. На период действия настоящего договора на Работника распространяются все гарантии и

компенсации, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, локальными актами

Работодателя и настоящим договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН